
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 31/07/2017    

Repertorio Generale n. 561  del 31/07/2017 

Oggetto: COLLEGAMENTO SOTTERRANEO TRA I VERSANTI NORD E SUD DEL 
CENTRO STORICO DI TAORMINA E PARCHEGGI SOTTERRANEI LIQUIDAZIONE 
ONORARIO DIREZIONE LAVORI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 31/07/2017   

 

Oggetto: COLLEGAMENTO SOTTERRANEO TRA I VERSANTI NORD E SUD DEL 
CENTRO STORICO DI TAORMINA E PARCHEGGI SOTTERRANEI LIQUIDAZIONE 
ONORARIO DIREZIONE LAVORI.. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n° 195 del 27.11.2014 è stata approvata la Perizia di assestamento contabile  
Ottobre 2014, relativa ai lavori di “Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del centro storico di  
Taormina  e  parcheggi  sotterranei”,  redatta  dell’Ingegnere  Capo,  per  l’importo  complessivo  di 
£ 120.853.000.000 pari ad € 62.415.365,63;

- nelle  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione  della  precitata  perizia  di  assestamento  contabile  è  
prevista la somma per le competenze per direzione lavori di £ 4.812.358.000 pari ad € 2.485.375,49;

- ad oggi per compensi per direzione lavori è stata corrisposta la di € 2.295.377,51 e che quindi vi è ancora la  
disponibilità di ( € 2.485.375,49 - € 2.295.377,51) = € 189.997,98;

Vista la fattura dello Studio Ingegneria Pivetta Srl, direzione lavori n. 09PA del 20.05.2016 dell’importo 
complessivo  di  €  73.200,00  (  imponibile  €  60.000,00  +  IVA  €  13.200,00),  per  onorario  per  attività  
integrativa di Direzione Lavori, CIG: 3117569B50; 

Vista  la  fattura  dell’Ing.  Antonino  La  Spada,  direzione  lavori  n.  01/E  del  25.05.2016  dell’importo 
complessivo  di  €  61.000,00  (  imponibile  €  50.000,00  +  IVA  €  11.000,00),  per  onorario  per  attività  
integrative di Direzione Lavori, CIG: 3117569B50; 

Vista  la  fattura  dello  Studio  Ingegneria  Pivetta  Srl,  n.  55  del  16.12.2013  dell’importo  complessivo  di  

copia informatica per consultazione



€  31.646,63  (  imponibile  €  25.939,86  +  IVA €  5.706,77),  per  competenze  professionali  per  attività  di 
redazione dei Piani Particellari di Esproprio, CIG: 3117569B50; 

Vista la fattura dell’Ing. Antonino La Spada, n. 01 del 16.12.2013 dell’importo complessivo di € 31.646,63 
( imponibile € 25.939,86 + IVA € 5.706,77), per competenze professionali per attività di redazione dei Piani  
Particellari di Esproprio, CIG: 3117569B50; 

Visto il certificato di pagamento degli onorari, emesso dalla Direzione lavori in data 12.06.2017, con la quale  
confermano che le prestazioni di direzione lavori sono state effettuate e ne autorizza il pagamento allo Studio 
Ingegneria Pivetta Srl. la somma di € 73.200,00 saldo della fattura n. 09PA del 20.05.2016 per competenze 
tecniche relative alla mansione di direzione lavori.

Visto il certificato di pagamento degli onorari, emesso dalla Direzione lavori in data 12.06.2017, con la quale  
confermano che le prestazioni di direzione lavori sono state effettuate e ne autorizza il pagamento all’Ing. La 
Spada Antonino la somma di € 61.000,00 saldo della fattura  n. 1/E del 25.05.2016, per competenze tecniche 
relative alla mansione di direzione lavori, con deduzione delle somme di cui agli atti di pignoramento presso 
terzi e contestuali atti di citazione del Tribunale di Messina del 02.03.2016 e del 11.07.2016;

Visto il certificato di pagamento degli onorari, emesso dalla Direzione lavori in data 06.07.2017, con la quale  
confermano  che  le  prestazioni  relative  alla  redazione  del  Piano  Particellare  Definitivo  di  Esproprio  e 
frazionamenti,  nell’ambito  delle  prestazioni  di  direzione  lavori  sono  state  effettuate  e  ne  autorizza  il  
pagamento  allo  Studio  Ingegneria  Pivetta  Srl.  la  somma  di  €  31.646,63  saldo  della  fattura  n.  55  del 
16.12.2013, per competenze tecniche relative alla redazione del Piano Particellare di Esproprio;

Visto il certificato di pagamento degli onorari, emesso dalla Direzione lavori in data 06.07.2017, con la quale  
confermano  che  le  prestazioni  relative  alla  redazione  del  Piano  Particellare  Definitivo  di  Esproprio  e 
frazionamenti,  nell’ambito  delle  prestazioni  di  direzione  lavori  sono  state  effettuate  e  ne  autorizza  il  
pagamento all’Ing. La Spada Antonino la somma di € 31.646,63 saldo della fattura n. 01 del 16.12.2013, per 
competenze tecniche relative alla redazione del Piano Particellare Definitivo di Esproprio, con deduzione  
delle somme di cui  agli  atti  di  pignoramento presso terzi  e contestuali  atti  di  citazione del Tribunale di 
Messina del 02.03.2016 e del 11.07.2016;

Pertanto  si  autorizza  il  pagamento  allo  Studio  Ingegneria  Pivetta  Srl,  la  somma  di  (€  73.200,00  + 
€ 31.646,63)  = € 104.846,63 I.V.A.  inclusa,  quale saldo delle fattura 09PA del  20.05.2016 e n.  55 del  
16.12.2013;

Pertanto si autorizza il pagamento all’Ing. La Spada Antonino, la somma di (€ 61.000,00 + € 31.646,63) = 
€ 92.646,63 I.V.A. inclusa, quale saldo delle fattura n. 1/E del 25.05.2016 e n. 01 del 16.12.2013;

Considerato che bisogna provvedere al pagamento delle fatture per attività svolte dalla direzione lavori sopra 
citate,  per l’importo complessivo di € 197.493,26 I.V.A. inclusa,  che trova piena capienza nelle somme 
destinate per tale proposito.

Vista  la  Comunicazione  ex  art.  3  Legge  n°  136/2010 con la  quale  lo  Studio  Ingegneria  Pivetta  srl  ha 
comunicato il conto corrente dedicato, assunto al protocollo del Comune al n° 8690 del 17.06.2014, IBAN: 
IT73Y 06225 11707 10000 00127 48.

Visto il certificato di regolarità contributiva dello Studio Ingegneria Pivetta srl, emesso dall’INARCASSA 
assunta al protocollo del Comune al n. 13610 del 27.06.2017, con la quale certifica che la Società Studio 

copia informatica per consultazione



Ingegneria Pivetta srl, risulta in regola;

Visto lo stato di soggetto non inadempiente dello Studio Ingegneria Pivetta srl, come da dettaglio richiesta  
effettuata  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del  D.P.R.  n°  602/73 in  data  04.08.2014 con codice identificativo  di 
pagamento n. 25 - Identificativo Univoco Richiesta : 201700001047590;

Vista la Comunicazione ex art. 3 Legge n° 136/2010 con la quale l’Ing. Antonino La Spada, ha comunicato il  
conto corrente dedicato, assunto al protocollo del Comune al n° 12550 del 28.08.2014, IBAN: IT31X 03431 
16505 00000 03882 80.

Visto  lo  stato  di  soggetto  non  inadempiente  dell’Ing.  Antonino  La  Spada,  come  da  dettaglio  richiesta  
effettuata  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del  D.P.R.  n°  602/73 in  data  04.08.2014 con codice identificativo  di 
pagamento n. 26 - Identificativo Univoco Richiesta : 201700001047623;

Vista la nota dell’INARCASSA n. 0772033 del 14.07.2017, acquisita al protocollo Generale del Comune di 
Taormina prot. n. 15224 del 17.07.2017, avente per oggetto Intervento sostitutivo – comunicazione debito, la 
quale comunica l’importo a debito accertato a carico dell’Ing. Antonino La Spada è di € 16.140,05, importo  
che potrà  essere  versato mediante  bonifico bancario a  favore  di  INARCASSA ,  c/o Banca Popolare  di  
Sondrio, sede di Roma, Viale Cesare Pavese n. 336 IBAN: IT67X 05696 03211 00006 0030X 88, indicando 
il numero di matricola del professionista;

Visto l’atto di pignoramento presso terzi e contestuale atto di citazione, presentato al tribunale di Messina  
dall’Avv. Salvatore Ruggeri del 02.03.2016, notificato al terzo Comune di Taormina in data 04.03.2016 prot.  
n. 4567, che con lo stesso atto pignorava la somma di € 37.395,93;

Visto l’atto di pignoramento presso terzi e contestuale atto di citazione, presentato al tribunale di Messina  
dall’Avv. Salvatore Ruggeri del 11.07.2016, notificato al terzo Comune di Taormina in data 15.07.2016 prot.  
n. 14774, che con lo stesso atto pignorava la somma di € 130.937,59;

Accertato che il Giudice del Tribunale Civile di Messina – Ufficio Esecuzioni Mobiliari, a seguito della 
procedura esecutiva n. 1320/16 R.G.E., in data 13.01.2017, assegna alla creditrice Genovese Giovanna la 
somma di € 95.695,73 ( € 87.291.73 pignorate dal creditore + € 8.404,009 atto di pignoramento proposto) , 
oltre interessi legali, e liquida a favore del terzo pignorato Comune di Taormina la somma di € 10,00, che 
autorizza a prelevare dalla somma dovuta al debitore pignorato;

Vista la nota del 31.01.2017 dell’Avv. Salvatore Ruggeri  (introitata al protocollo generale dell’Ente al n.  
2192 del 31.01.2017), che in relazione alla procedura di pignoramento presso terzi, definita con Ordinanza di  
Assegnazione del Giudice dell’Esecuzione Mobiliari, R.G.E. n. 1320/16 del 13.01.2017, comunica che l’Ing. 
La  Spada  Antonino  è  debitore  nei  confronti  della  Sig.  Genovese  Giovanna,  la  somma  complessiva  di  
€ 98.082,32, (comprensivi di interessi legali, spese di esecuzione etc.); 

Vista  la  Comunicazione  ex  art.  3  Legge  n°  136/2010  con  la  quale  la  Sig.ra  Genovese  Giovanna,  ha 
comunicato il conto corrente dedicato, assunto al protocollo del Comune al n. 15745 del 24.07.2017, IBAN: 
IT12L 03589 01600 01057 02363 34.

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 264 alla liquidazione delle 
fatture per la progettazione sopra citate e precisamente:

copia informatica per consultazione



- €    104.846,63 allo Studio Ingegneria Pivetta Srl; 

- €     16.140,05 all’INARCASSA; 

- €     76.506,58 alla Sig.ra Giovanna Genovese; 

  €   197.493,26

Vista la Determina Sindacale n.  193 del 28.12.2016, con la quale sono state attribuite all’Ing.  Massimo  
Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze d’incarico 
di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Dato  atto  che  la  somma  di  €  197.493,26  I.V.A.  inclusa  trova  copertura  tra  le  somme  a  disposizione  
dell’Amministrazione del Progetto “Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del centro storico di  
Taormina e parcheggi”, giusto Ordinativo di Accreditamento n. 1 del 23.05.2017;

Visti : 
- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

- il Bilancio comunale in corso di formazione;

- lo Statuto dell’Ente;

- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di liquidare e pagare, in favore dello Studio Ingegneria Pivetta la somma di € 104.846,63 I.V.A. inclusa,  
quale saldo delle fatture  n. 09PA del 20.05.2016 e n. 55 del 16.12.2013, per competenze tecniche relative  
alla mansione di direzione lavori, con accredito sul conto corrente codice  IBAN: IT73Y 06225 11707 
10000 00127 48, come da comunicazione ex art. 3 della Legge n° 136/2010, CIG: 3117569B50.

2) Di liquidare e pagare, in favore dell’INARCASSA, la somma di € 16.140,05  CIG: 3117569B50 (saldo 
delle fatture n. 1/E del 25.05.2016 e n. 01 del 16.12.2013, emessi dall’Ing. La Spada Antonino), IBAN: 
IT67X 05696 03211 00006 0030X 88, matricola professionista n. 228432.

3) Di effettuare il pagamento con le modalità comunicate dall’INARCASSA, c/o Banca Popolare di Sondrio, 
IBAN:  IT67X  05696  03211  00006  0030X  88,  matricola  professionista  n.  228432,  giusta  nota 
dell’INARCASSA n. 0772033  del 14.07.2017.

4) Di liquidare  e pagare, in favore della Sig.ra Giovanna Genovese la somma di € 76.506,58, quale saldo 
delle fattura n. 01/E del 25.05.2016 e n. 01 del 16.12.2013, emessi dall’Ing. Antonino La Spada, per 
competenze tecniche relative alla mansione di direzione lavori CIG: 3117569B50, con accredito su conto 
corrente codice IBAN: IT12L 03589 01600 01057 02363 34.

5) Dare  atto  che  la  somma di  €  197.493,26  I.V.A.  inclusa  trova  necessaria  copertura  tra  le  somme a 
disposizione dell’Amministrazione del Progetto “Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del  

copia informatica per consultazione



centro storico di Taormina e parcheggi”, giusto Ordinativo di Accreditamento n. 1 del 23.05.2017.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

(Provincia di Messina)

OCCÉffO: Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del centro storico e parcheggi

sotterranei. Io Stralcio Funzionale.

PAGAMENTO deglionorari di Direzione Lavori

Studio Ingegneria Pivetta Srl

I sottoscritti Direttori dei Lavori tng. A. La Spada e Ing. A. Pivetta, per quanto di competenza:'

- Vista la Determina Dirigenziale no 195 del27/lll20l4, esecutiva aisensi di legge, con la quale è stata approvata la

perizia di Assestamento Somme Ottobre 2014 relativa ai lavori di "Collegamento"sotterraneo tra i versanti nord e

sud del centro storico e parcheggi sotterranei. Io Stralcio Funzionale", redatta datla D.L. in data Ottobre 2014 ai

sensi dell 'art. 23 della L. R. no 2ll '85 e s.m.i. per I ' importo compleSsivo di €' 62.415.365,63 pari a

L.  120.853.000.000:

- Vista la Determina Dirigenziale no 186 del l5/l ll20l3 del Dirigente Ufficio LL.PP. Arch. Lucia Calandruccio con

la quale venne approvato il Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo del22/0212013 dei lavori indicati in

oggeno;

- Visto che tra le somme a disposizione della precitata Perizia di Assestamento Contabile è prevista la somma per le

competenze della Direzione Lavori in L. 4.812.358.000 pari a € 2.485.375,49:'

- Visto che ad oggi per compensi ai Direttori Lavori, come risulta dal prospetto allegato, è stata corrisposta la somma

di€2.295.375,43 (compreso Contributo lnarcassa) e che quindi vi è ancora la disponibilità di € (2.485.375,49 -

2.29 5.37 5,43) : € I 90.000,06 (compreso Contributo lnarcassa);

- Vista la nota degli scriventi Direttori Lavori in data 28104/2017 pervenuta al Comune il0210512017 prot. no 9577 e

I'allegato prospetro di dettaglio, con la quale si determina la spendibilità per il 2017 del compenso per Direzione

Lavori in€231.800,00 (compresi Contributo lnarcassa e tVA);

- Visto che I'Assessorato Regionale competente in data 2310512017 ha emesso I'ordine di accreditamento n" I a

valere sul capitolo di spesa n' 876003 per I'importo di €235.260,93;

CERTIFICANO

che le prestazioni di Direzione Lavori sono state effeftuate e che pertanto puo essere effettuato il pagamento allo Studio

lngegneria pivetta Srl di una quota detl'avviso di fattura del 27ll2l20l3 come da fattura elettronica n'09/2016 per

I'importo di € 60.000,00 (compreso Contributo Inarcassa) + IVA di legge e quindi complessivi € 73.200'00 per

competenze tecniche relative alla mansione di Direzione Lavori.

Verona, 12 giugno 20 I 7

RETTO.r;.1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

(Provincia di Messina)

a

OGGETTO: Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del centro storico e parcheggi

sotterranei. Io Stralcio Funzionale.

PAGAMENTO deeli onorari al Direttore Lavori

tng. Rltonino La Spada

I sottoscritti Direttoii dei Lavori Ing. A. La Spada e Ing. A. Pivetta, per quanto di competenza:'

- Vista la Determina Dirigenziale no 195 del27/l l/2014, esecutiva ai sensidi legge, con la.quale è stata approvata [a

Perizia di Assestamento Somme Ottobre 20 l4 relativa ai lavori di "Collegamenb'sotterraneo tra iversanti nord e

sud del centro storico e parcheggi sotterranei. [" Stralcio Funzionale", redatta dalla D.L. in data Ottobre 2014 ai

sensi dell 'art. 23 della L. R. no 2lf85 e s.m.i. per l ' importo complessivo di e 62.415.365,63 pari a

L.  120.853.000.000:

- Vista la Determina Dirigenziale no 186 del l5/l ll20l.3 del Dirigente Ufficio LL.PP. Arch. Lucia Calandruccio con

la quale venne approvato il Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo del22/0212013 dei lavori indicati in

oggetto;

- Visto che tra le somme a disposizione della precitata Perizia di Assestamento Contabile è prevista la somma per le

competenze della Direzione Lavori in L. 4.8 I 2.358.000 pari a € 2.485.37 5,491'

- Visto che ad oggi per compensi ai Direttori Lavori, come risulta dal prospetto allegato, è stata corrisposta la somma

di e 2.295.375,43 (compreso Contributo Inarcassa) e che quindi vi è ancora ta disponibilità di € (2.485.375,49 -

2.295.375,43) = € 190.000.06 (compreso Contributo Inarcassa); : 
): . '  ; :. ;,

- Vista la nota degli scriventi Direttori Lavori in data 28/0412017 pervenuta al Comune 110210512017 prot. no 9577 e

l'allegato prospetto di dettaglio, con la quale si determina la spendibilità per il 2017 del compenso per Direzione

Lavori in € 231.800,00 (compresi Contributo lnarcassa e IVA);

- Visto che I'Assessorato Regionale competente in data 2310512017 ha emesso I'ordine di accreditamento no I a

valere sulcapitolo di spesa n" 876003 per I'importo di€235.260,93;

CERTIFICANO

che le prestazioni di Direzione Lavori sono state effettuate e che pertanto può essere effettuato il pagamento all'lng.

Antonino La Spada di una quota dell 'avviso di fattura del27ll2l20l3 come da fattura n'01/2016 per I ' importo di €

50.000,00 (compreso Contributo lnarcassa) + IVA di legge e quindi complessivi_€ 61.000,00 per competenze tecniche

relative alla mansione di Direttore Lavori, con deduzione delle somme di cui agli atti di pignoramento presso terzi e

contestualiattidi citazione delTribunale diMessinadel02103120l6 e del l l /07/2016.

Verona,  I2 g iugno 2017

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

(Provincia di Messina)

OGGETTO: Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e sud del centro storico e parcheggi

sotterranei. Io Stralcio Funzionaìe'

PAGAMENTO degli onorari di Direzione Lavori

Studio Ingegneria Pivetta Srl

sottoscrifti Diretfori dei Lavori Ing. A. La Spada e Ing. A. Pivetta, per quanto di competenza:

. Vista la Determina Dirigenziale n" 195 del 27 ll1l20l4, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la

perizia di Assestamento Somme ottobre 2014 relativa ai lavori di "Collegamento sotterraneo tra iversanti nord e

sud del centro storico e parcheggi sotterranei. Io Stralcio Funzionale", redatta dalla D.L. in data Oftobre 2014 ai

sensi dell,art . 23 della L. R. no 2ll '85 e s.m.i. per I ' importo compJessivo di 'e 62.415.365,63 pari a

L.  I20.853.000.000:

- Vista la Determina Dirigenziale no 186 del l5/l ll20l3 del Dirigente Ufficio LL.PP. Arch' Lucia Calandruccio con

la quafe venne approvato il Certificato di collaudo Tecnico-Amministrativo del 22102120l3 dei lavori indicati in

oggeno;

- Visto che tra le somme a disposizione della precitata Perizia di Assestamento Contabile è prevista la somma per le

competenze della Direzione Lavori in L.4.812.358.000 pari a€2.485.375,49;

- Visto che ad oggi per compensì ai Direttori Lavori, come risulta dal prospetto allegato, è stata corrisposta la somma

die2.295.3:5,43 (compreso Contributo Inarcassa) e che quindi vi è ancora la disponibilità di € (2.485'375,49 -

2.29 5.37 5',43) : € I 90'000,06 (compreso Contributo Inarcassa);

- vista fa nota degli scrivenri Direttori Lavori in data 2810412017 pervenuta al Comune ll0210512017 prot. no 957'7 e

l,allegato prospeno di dettaglio, con la quale si determina la spendibilità per il 201'7 del compenso per Direzione

Lavori in € 231.800,00 (compresiContributo Inarcassa e IVA);

- Visto che l,Assessorato Regionale competente in data 2310512017 ha emesso I'ordine di accreditamenÎo no I a

valere sul capitolo di spesa n' 876003 per I ' importo di€235'260'93;

CERTIFICANO

che le prestazioni relative alla redazione del Piano Particellare Definitivo di Esproprio e Frazionamenti, nell'ambito

delle prestazioni di Direzione Lavori, sono state effettuate e che pertanto può essere effettuato il pagamento allo Studio

Ingegneria pivetra Srl della fatrura n' 551 2013 del 16/1212013 per un importo di € 25.939,86 (compreso ContribuÎo

Inarcassa) + IVA di legge e quindi complessivi e31.646,63 per competenze tecniche relative alla redazione del Piano

Particellare Definitivo di Esproprio e Frazionamenti.

06 lugl io  2017

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

(Provincia di Messina)

OGGETTO: Collegamento sotteraneo tra i versanti nord e sud del centro storico e parcheggi

softerranei. Io Sffalcio Funzionale.

PAGAMENTO deeli onorari al Direttore Lavori

tng. eitonino La Spada

I sottoscritti Direttori dei Lavori Ing. A. La Spada e Ing. A. Pivetta, per quanto di competenza:

- Vista la Détermina Dirigenziale no 195 del27 l1ll20l4', esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la

perizia di Assestamento Somme Ottobre 2014 relativa ai lavori di "Collegamento sotterraneo tra i versanti nord e

sud del centro storico e parcheggi sotterranei. I" Stralcio Funzionale", redatta dalla D.L. in data Ottobre 2014 ai

sensi dell 'art. 23 della L. R. no 21/'85 e s.m.i. per I ' importo complessivo di e 62.415-365,63 pari a

L.  120.853.000.000;

- Visra la Determina Dirigenziale no 186 del l5111/20'13 del Dirigente Ufficio LL.PP. Arch. Lucia Calandruccio con

la quale venne approvato il Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo del 22/0212013 dei lavori indicati in

oggeno;

- Visto che tra le somme a disposizione della precitata Pertzia di Assestamento Contabile è prevista la somma per le

competenze della Direzione Lavori in L. 4.812.3 58.000 pari a € 2.485.3'7 5,49 ;

- Visto che ad oggi per compensi ai Direttori Lavori, come risulta dal prospetto allegato, è stata corrisposta la somma

die2.295.375,43 (compreso Contributo Inarcassa) e che quindi vi è ancora la disponibilità di € (2.485.375'49 -

2.295.375,43) = € 190.000,06 (compreso Contributo Inarcassa);

- Vista la nota degli scriventi Direttori Lavori in data 28104/2017 pervenuta al Comune il0210512017 prot. n" 9577 e

l,allegato prospetto di dettaglio, con la quale si determina la spendibilità per il 2017 del compenso per Direzìone

Lavori in€231.800,00 (compresi Contributo Inarcassa e IVA);

- Visto che l'Assessorato Regionale competente in data 2310512017 ha'emesso I'ordine di accreditamento n" I a

valere sul capitolo di spesa n' 876003 per I ' importo dt €235.260,93:'

CERTIFICANO

che le prestazioni relative alla redazione del Piano Particellare Definitivo di Esproprio e Frazionamenti, nell'ambito

delle prestazioni di Direzione Lavori, sono state effetfuate e che pertanto può essere effettuato il pagamento all'lng.

Anronino La Spada della fattura n" 0l/2013 del 16/1212013 per I'importo di e 25.939,86 (compreso Contributo

Inarcassa) + IVA di legge e quindi complessivi e31.646,63 per competenze técniche relative alla redazione del Piano

particellare Definitivo di Esproprio e Frazionamenti, con deduzione delle somme di cui agli atti di pignoramento presso

rerzi e contestuali atti di citazione del Tribunale di Messina del0210312016 e del 
'l'1107/2016.

06 lug l io  2017

copia informatica per consultazione



VIITTCASSA
Cessr Nnzroxnrn

u PntulExze Eo Asstsrtxze
prn crr Ilcncxem rn AncHItgrn

Lrsenr PRortssroNtsn

D IREZI O N E ATT TWTA I STITU ZION ALI
Ufficio Società di ingegneria

da citare nella risoosta: Matr. 51003489 Rif. 174.2.2/STAP08

Protocolf o: lnarcassa.0677 209.26-06'2017

st003489/174. 2.ZSTAP08

spett. le
COMUNE DI TAORMINA
C.SO UMBERTO 21.7
98039 TAORMINA ME

Roma, 26 grugno 2017

Oggetto: certificazione di regolarità contributiva

Si certifica che la Società

STUDIO INGEGNERIA PIVETTA SRL

parrita M 02244440232, registrata con il codice 51003489 presso questa Cassa Nazionale di

Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti, risulta in regola con i

versamenti contributivi, per quanto accertato alla data odierna in relazione alle comunicazioni
annuali inviate.

La presente dichiarazione, prodotta in carta semplice per gli usi'consentiti dalla legge, ha validità

quattro mesi dalla data di rilascio.

Il rilascio della presente non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che

risultassero successivamente dovute.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

(Fabrizio Fiore)

S'1 
'*'.'- t\rr"*r-

c. F. 80122170584 - Per informazioni: tel. 02.91979700 www inarcassa.it

copia informatica per consultazione



Movimento:

Tipo Documento:

Classificazione:

Oggetto:

Protocollo Generale

N" 13610 del2710612017 10:01

Tramite: Posta certificata

PROTOCOLLO NR: 677209 - DEL 26/0612017 - INARCASSA - INARCASSA
CERTIFICAZTONE DI REGOLARITA CONTRIBUTIVA

Denominazione Comune di Residenza

INARCASSA ROMA

ln carico a

Smistamenti

Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Servizio progettuale

AREA TERRITORIO E
AMBIENTE

27t06t2017

27t0612017

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Protocollo

Descrizione

COMPETENZA

COMPETENZA27t06t2017

Allegati

Q.tà Tipo Allegato
Testodel Messaggio. html

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001047590 Codice Fiscale: 02244440232

Identificativo Pagamento: 25 Data Inserimento: 20/07/2017 - 13:27

Importo: 60000,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MEALT0257

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001047623 Codice Fiscale: 00153980834

Identificativo Pagamento: 26 Data Inserimento: 20/07/2017 - 13:30

Importo: 50000,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MEALT0257

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 121 del 31/07/2017

Oggetto:   COLLEGAMENTO SOTTERRANEO TRA I VERSANTI NORD E SUD DEL CENTRO STORICO DI 
TAORMINA E PARCHEGGI SOTTERRANEI LIQUIDAZIONE ONORARIO DIREZIONE LAVORI.. 

Registrazione Albo on-line n. 1061/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/07/2017 al 15/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


